



# Gmina Zawadzkie

47-120 Zawadzkie, ul. Dębowa 13

tel.: (77) 46 23 100, fax: (77) 46 23 175 umig@zawadzkie.pl, www.zawadzkie.pl

---

Zawadzkie, dnia 28 sierpnia 2020 r.

OS.152.3.2020

**Pani Małgorzata Skrabania**

**ul. Bogusławskiego 20/3**

**47-120 Zawadzkie**

**Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji  
w sprawie nie łączenia klas w szkole podstawowej w Zawadzkiem**

Działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. *o petycjach* (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), w odpowiedzi na petycję z dnia 21 lipca 2020 r. (data wpływu do tut. Urzędu – 27 lipca 2020 r.) w sprawie nie łączenia klas w szkole podstawowej w Zawadzkiem zawiadamiam, że **przedmiotowa petycja została rozpatrzona negatywnie.**

Uzasadnienie

Arkusze organizacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Zawadzkiem na rok szkolny 2020/2021, pozytywnie zaopiniowany przez zakładowe organizacje związkowe, złożony został w Urzędzie Miejskim w Zawadzkiem w dniu 21 kwietnia 2020 r. Zapisy arkusza organizacji przed jego złożeniem zostały uzgodnione przez Burmistrza Zawadzkiego z Dyrektorem placówki, w szczególności pod względem zgodności z przepisami prawa oświatowego, potrzeb szkoły oraz możliwości finansowych gminy. W dniu 27 kwietnia 2020 r. Burmistrz Zawadzkiego zwrócił się do organu sprawującego nadzór pedagogiczny nad szkołą o wyrażenie opinii na temat organizacji pracy placówki na rok szkolny 2020/2021. Opolski Kurator Oświaty, po dokonaniu analizy arkusza organizacji szkoły, w tym między innymi: liczby uczniów w poszczególnych oddziałach, wymiarów i przeznaczenia godzin dla poszczególnych oddziałów z ramowymi planami nauczania oraz podziału uczniów na grupy, w dniu 6 maja 2020 r. stwierdził zgodność arkusza organizacji z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa oświatowego. Wobec powyższego, w dniu 22 maja br. arkusz organizacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Zawadzkiem został zatwierdzony przez Burmistrza Zawadzkiego.

W dniu 20 lipca 2020 r. kwestia łączenia klas w szkole podstawowej w Zawadzkiem i Kielczy została omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej, Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki oraz Komisji Samorządności

i Porządku Publicznego. Radni Rady Miejskiej w Zawadzkiem, po wysłuchaniu Burmistrza Zawadzkiego, Dyrektorów szkół oraz przybyłych na posiedzenie komisji Rodziców Uczniów klasy III A i III B Publicznej Szkoły Podstawowej im. Wincentego z Kielczy w Kielczy, przeprowadzili głosowanie w sprawie akceptacji decyzji Burmistrza Zawadzkiego dotyczącej połączenia klas w szkole w Kielczy i Zawadzkiem. Radni, większością głosów, wyrazili akceptację podjętej przez Burmistrza decyzji.

W dniu 27 lipca 2020 r. do Urzędu Miejskiego w Zawadzkiem wpłynęła petycja Rodziców Uczniów klas trzecich Publicznej Szkoły Podstawowej w Zawadzkiem w sprawie nie łączenia klas w szkole podstawowej w Zawadzkiem. Złożenie petycji nastąpiło podczas spotkania Rodziców Uczniów klas trzecich z Burmistrzem Zawadzkiego w siedzibie Urzędu. W trakcie spotkania Burmistrz Zawadzkiego przedstawił kwestie przemawiające za połączeniem funkcjonujących w Publicznej Szkole Podstawowej w Zawadzkiem w roku szkolnym 2019/2020 trzech klas III w dwa oddziały klas IV w nowym roku szkolnym oraz wysłuchał argumentów Rodziców.

Wobec powyższego, biorąc pod uwagę argumenty wszystkich stron sprawy, w tym także względy demograficzne, ekonomiczne oraz rekomendację radnych Rady Miejskiej w Zawadzkiem, Burmistrz Zawadzkiego postanowił nie dokonywać zmian w zatwierdzonym arkuszu organizacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Zawadzkiem na rok szkolny 2020/2021 w zakresie liczby oddziałów.

Jednocześnie informuję, że z uwagi na przedłużający się remont hali sportowej w Zawadzkiem i związane z tym trudności w organizacji zajęć wychowania fizycznego w zwiększonym wymiarze, Burmistrz Zawadzkiego cofnął zgodę na uruchomienie kolejnej klasy sportowej oraz zwrócił się z prośbą do Dyrektora szkoły o utworzenie dwóch klas IV o zbliżonej liczbie uczniów. Przedmiotowe zmiany zostały uwzględnione przez Dyrektora w przedłożonym w Urzędzie Miejskim w Zawadzkiem w dniu 20 sierpnia br. aneksie nr 1 do arkusza organizacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Zawadzkiem. Zmiany wskazane w w/w aneksie zostały pozytywnie zaopiniowane w dniu 27 sierpnia br. przez Opolskiego Kuratora Oświaty. Wobec powyższego, w dniu 28 sierpnia 2020 r. Burmistrz Zawadzkiego zatwierdził aneks nr 1 do arkusza organizacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Zawadzkiem na rok szkolny 2020/2021.

Proszę o zapoznanie z treścią pisma osoby, które złożyły petycję.

Kopia:

1. a/a

*Z poważaniem*

**BURMISTRZ**  
Mariusz Stachowski